
   
 

 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE 
Mauro CECCHI 
 
 

Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6665   mob: +39 335.7406957   fax: +39 011.090.6640 
mauro.cecchi@polito.it   www.polito.it 

Procedura negoziata sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), del D. Lgs. 
50/2016, per l’affidamento della fornitura di un dispositivo per light-flash analysis per la 
misura della diffusività termica di materiali nanocompositi. 

CIG: 6769712F0E 

CUP: E12I15000160006 

 

In attuazione di quanto previsto all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, recante: “Principi in materia di 
trasparenza”, si provvede a pubblicare i dati sintetici e l’esito della procedura negoziata sotto soglia 
comunitaria, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, indicata in titolo. 

La predetta procedura è stata espletata attraverso la piattaforma messa a disposizione nell’ambito del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di cui all’art. 328 del D.P.R. 207/2010, così come 
previsto dall’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 7, comma 2 del D.L. 
52/2012, convertito con legge 94/2012 

 

Provvedimento avvio procedura        Decreto Direttore Generale n. 697/2016 del 01.08.2016   

 

RDO  

 

n. 1299395 del  01.08.2016  

 

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa art. 95 del D.Lgs. 50/2016 

 

 LOTTO UNICO 

Importo posto a base 
dell’affidamento 

€ 72.000,00 Esente IVA ex art. 72, comma 1, lett. C del D.P.R. 
633/1972 

N. operatori invitati A qualsiasi operatore economico registrato nel bando “MOBILITA’ 
E MONITORAGGIO” del MePA 

Nr. Offerte pervenute 1 

Aggiudicatario NETZSCH GERAETEBAU GMBH  

P. IVA  03339280236 

Wittelsbacherstrasse 42  

Selb (Germania) 

Punteggio complessivo ottenuto 94,00/100 

Prezzo offerto €. 71.900 esente IVA ex art. 72, comma 1, lett. C del D.P.R. 
633/1972  

 

Provvedimento aggiudicazione Definitiva Decreto Direttore Generale n. 800/2016 del 12.09.2016  

  

Torino 13.09.2016 
Il Responsabile dell’Area 

- dott. Mauro Cecchi – 

F.to M. Cecchi 

 


